
 
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от  25.07.2017 г.    №   359  

г. Сысерть 

 

Об организации и проведении на территории Сысертского городского округа 

праздничных мероприятий, посвященных Дню города Сысерть 

 

В связи с установившейся традицией празднования Дня города Сысерть, с целью 

создания условий для массового отдыха населения, пропаганды достижений социально-

экономического, культурного развития городского округа, воспитания патриотического 

отношения к малой родине, формирования привлекательного имиджа Сысертского 

городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

            1. Организовать и провести 5 августа 2017 года на территории, прилегающей к 

зданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П.Романенко», праздничные мероприятия, посвященные Дню 

города Сысерть.   

2. Утвердить: 

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня города 

Сысерть (прилагается); 

2) план подготовки празднования Дня города Сысерть (прилагается); 

            3) программу проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города  

Сысерть (прилагается); 

            4) схему размещения площадок (с определением зон перекрытия дорог), 

праздничных мероприятий, площадок мелкорозничной торговли. 

3. Разрешить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню 

города Сысерть, организацию мелкорозничной торговли на территории, прилегающей к 

площади у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П. Романенко». 

4. Ограничить на время проведения праздничных мероприятий, посвященных 

Дню города Сысерть, продажу алкогольной продукции на территории, прилегающей к 

местам проведения мероприятий. 

5. Расходы, связанные с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Сысерть, осуществлять в пределах средств, утвержденных в 

бюджетной смете Муниципального казенного учреждения физической культуры и 

спорта «Центр развития физической культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики» (А.А. Тихомиров), в плане финансово-хозяйственной деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр 

досуга имени И.П.Романенко», а также иных средств, предусмотренных действующим 

законодательством.  

6. Возложить ответственность: 



1) за решение организационных вопросов по подготовке и проведению 

мероприятий на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 

социальным вопросам (Н.В.Кузнецова); 

2) за организацию и проведение культурно-развлекательных программ на 

Управление культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.Трухина); 

3) за организацию общественного питания населения на комитет по экономике 

Администрации Сысертского городского округа (С.В.Краснова); 

4) за организацию и проведение спортивных мероприятий на отдел по 

физической культуре и спорту, молодёжной и социальной политике Администрации 

Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев); 

5) за организацию, подготовку и участие учреждений образования в праздничных 

мероприятиях на Управление образования Администрации Сысертского городского 

округа (А.Е Золотова); 

6) за благоустройство города, установку дополнительных контейнеров, урн для 

мусора, очистку территории площади от мусора на отдел жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа 

(И.В.Юровских). 

7. Просить организовать: 

1) выставочные экспозиции, проведение праздничных мероприятий филиал  

«Сысертский краеведческий музей» Государственного автономного учреждения 

культуры Свердловской области «Свердловский областной краеведческий музей» 

(О.В.Вершинина), филиал «Музей П.П.Бажова» Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Объединенный музей писателей Урала» (Л.А.Крицких); 

2) участие молодожёнов в обряде бракосочетания, чествование серебряных и 

золотых юбиляров отдел записи актов гражданского состояния Сысертского района 

Свердловской области (Е.И.Гусельникова); 

3) медицинское обслуживание государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» 

(А.Н.Старков); 

4) охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения 

Межмуниципальный отдел МВД России «Сысертский» (Е.В.Узянов) на  время 

проведения праздничных мероприятий на площади у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»;  

5) проверку и бесперебойное электроснабжение, работу дежурного электрика в 

День города филиал «Центральные электрические сети открытого акционерного 

общества энергетики и электрификации «Свердловэнерго» (Н.А.Волков) с 12:00 до 23:15 

часов на площади у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. Романенко»; 

6) проверку и бесперебойное электроснабжение уличного освещения общество с 

ограниченной ответственностью «Сысерть - Электромонтаж» (А.В.Воронин); 

7) противопожарную безопасность на празднике День города Сысерть 

Федеральное государственное казенное учреждение «60 отряд федеральной пожарной 

службы по Свердловской области» (П.А.Шерстнев) во время проведения праздничного 

фейерверка. 

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                       А.Г.Карамышев 



УТВЕРЖДЁН 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа 
от  25.07.2017  г.   №   359  
«Об организации и проведении на 

территории Сысертского городского 

округа праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Сысерть» 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета 

по подготовке и проведению Дня города Сысерть 

 

Карамышев А.Г. 

 

- 

 

Глава Сысертского городского округа,  

председатель организационного комитета;  

Кузнецова Н.В.          - заместитель Главы Администрации Сысертского городского 

округа по социальным вопросам, заместитель председателя 

организационного комитета; 

Пинаева С.Э.              -    начальник административно-организационного отдела      

                                          Администрации Сысертского городского округа, секретарь  

                                          организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

 

Банников В.С.            -    директор Муниципального казенного учреждения «Управление   

                                          хозяйственного и технического обслуживания Сысертского   

                                          городского округа»; 

Варовина Н.А. - директор Муниципального казенного учреждения культуры 

«Сысертский организационно-методический центр»; 

Воронин А.В. - директор общества с ограниченной ответственностью «Сысерть 

- Электромонтаж» (по согласованию); 

Гусельникова Е.И. - начальник отдела записи актов гражданского состояния 

Сысертского района Свердловской области (по согласованию); 

Деменьшин И.П. - директор муниципального унитарного предприятия 

«Благоустройство»; 

Узянов Е.В. - начальник Межмуниципального отдела МВД России 

«Сысертский» (по согласованию); 

Золотова А.Е. - начальник Управления образования Администрации 

Сысертского городского округа; 

Краснова С.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского городского 

округа, председатель комитета по экономике; 

Муракаев О.Т. - исполняющий обязанности директора Муниципального 

унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 

Сысертского городского округа «Сысертское»; 

Волков Н.А. - руководитель филиала «Центральные электрические сети»  

открытого акционерного общества энергетики и электрификации 

«Свердловэнерго» (по согласованию);   

Юровских И.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского городского 

округа; 

Колько Е.А. - директор Муниципального казенного учреждения 



«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений, 

подведомственных Управлению культуры Администрации 

Сысертского городского округа»; 

Королев С.М - председатель общественного политического совета при Главе 

Сысертского городского округа; 

Крицких Л.А. - заведующая филиалом «Музей П.П.Бажова» Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Объединенный музей 

писателей Урала»; 

Никулин Е.В. - ведущий специалист Администрации Сысертского городского 

округа; 

Старков А.Н.             

 

- главный врач государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская 

центральная районная больница» (по согласованию);  

Трухина Н.В.                             - начальник Управления культуры Администрации Сысертского 

городского округа; 

Челнокова Е.П. - начальник Финансового управления Администрации 

Сысертского городского округа;  

Шалаева Л.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения культуры                                      

«Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко»; 

Шерстнев П.А. 

 

 

- 

 

 

начальник Федерального государственного казенного 

учреждения «60 отряд федеральной пожарной службы по 

Свердловской области» (по согласованию); 

Шибаев В.Б. 

 

 

- 

 

 

начальник отдела по физической культуре и спорту, молодёжной 

и социальной политике Администрации Сысертского городского 

округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа 
от  25.07.2017  г.    №   359 
«Об организации и проведении на 

территории Сысертского городского 

округа праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Сысерть» 

 

ПЛАН 

подготовки празднования Дня города Сысерть  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

 Организационные мероприятия   

1.  Провести оргкомитеты По графику Н.В.Кузнецова 

2.  Разместить муниципальный заказ по 

организации и проведению праздника, 

заключить контракт 

До 20.07.2017 С.В.Краснова 

Л.А.Шалаева 

 

3.  Подготовить списки почетных граждан, 

участников торжественных церемоний 

и подать их в Оргкомитет 

До 23.07.2017 С.Э.Пинаева 

 

4.  Подготовить приглашения с краткой 

программой праздника для гостей города 

До 23.07.2017 Н.А.Варовина 

Л.А.Шалаева 

5.  Распространить и развезти пригласительные 

для почетных гостей и участников 

торжественных церемоний 

До 01.08.2017 В.С.Банников 

6.  Пригласить участвовать в празднике 

предприятия общественного питания. 

Организовать их расстановку по согласованию 

с Оргкомитетом 

До 01.08.2017 С.В.Краснова 

 

7.  Установка флагов Российской Федерации, 

Сысертского городского округа на 

центральной сцене. После программы 

«Земляки» доставка флагов в Администрацию 

05.08.2017 В.С.Банников 

 

8.  Определить территорию праздника, 

определить границы перекрытия улиц 

До 01.08.2017 Н.В.Трухина 

И.В.Юровских 

В.Б.Шибаев 

9.  Составить схему расстановки площадок, 

торговли по территории проведения 

мероприятия по согласованию с  

Оргкомитетом 

До 01.08.2017 С.В.Краснова 

В.Б.Шибаев 

 

10.  Подготовить схему мероприятия со 

специальными обозначениями, а также письмо 

с приложением схемы: 

- на Межмуниципальный отдел МВД России 

«Сысертский» об организации общественного 

правопорядка, перекрытия дорог, усиления 

охраны в период установки сцены в вечернее и 

ночное время 

До 25.07.2017 В.Б.Шибаев 

И.В.Юровских 

11.  Подготовить письмо на главного врача 

Государственного бюджетного учреждения 

До 25.07.2017 В.Б.Шибаев 

 



здравоохранения Свердловской области 

«Сысертская центральная районная больница» 

А.Н.Старкова об организации дежурства 

автомобиля скорой медицинской помощи во 

время проведения праздничных мероприятий с 

14:00 до 23:00 часов 

12.  Подготовить письмо на начальника 

Федерального государственного казенного 

учреждения «60 отряд федеральной пожарной 

службы по Свердловской области» 

П.А.Шерстнева об организации дежурства 

специального пожарного автомобиля во время 

проведения праздничного фейерверка 22:50 до 

23:00 часов 

До 25.07.2017 В.Б.Шибаев 

 

13.  Подготовить письма и распространить 

информацию по организации праздничного 

оформления магазинов города  

До 25.07.2017 С.В.Краснова 

14.  Подготовить телефонный справочник служб, 

пропуска на транспорт 

До 01.08.2017 Н.А.Варовина 

15.  Подготовить разрешение для точек 

общественного питания 

До 01.08.2017 С.В.Краснова 

 

16.  Подготовить информацию об организации 

торговли, привлекаемых к участию на 

праздничных мероприятиях для 

Межмуниципального отдела МВД России 

«Сысертский», Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по 

Свердловской области в Чкаловском районе 

города Екатеринбурга, в городе Полевской и в 

Сысертском районе 

До 05.08.2017 С.В.Краснова 

Л.А.Шалаева 

победитель 

аукциона 

 Организация работы спецслужб   

17.  Обеспечить общественный правопорядок и 

усиленную охрану во время праздника 

05.08.2017 Е.В.Узянов 

18.  Обеспечить безопасность движения, перекрыть 

дороги по согласованию с Оргкомитетом 

05.08.2017 Е.В.Узянов 

19.  Определить места для парковки транспорта 

(для граждан, артистов, торговли, в том числе 

для размещения баллонов с гелием) 

До 01.05.2017 Н.В.Трухина 

И.В.Юровских 

20.  Провести ревизию уличного освещения. 

Обеспечить надежную работу 

До 01.08.2017 А.В. Воронин 

21.  Обеспечить бесперебойное электроснабжение, 

работу дежурного электрика в День города 

05.08.2017 Н.А.Волков 

22.  Обеспечить работу скорой помощи 05.08.2017 А.Н.Старков 

23.  Обеспечить пожарную безопасность во время 

проведения праздничного фейерверка (с 

привлечением специальной техники по 

согласованию со спецслужбами, а также 

сотрудников добровольной народной 

дружины,  как мобильную группу с ранцами) с 

22:50 до 23:00 часов  

05.08.2017 П.А.Шерстнев 

Е.В.Никулин 

 Культурно-развлекательные мероприятия   

24.  Подготовить информацию по свадебным парам До 06.08.2017 Е.И.Гусельникова 



на программу «Земляки»  

25.  Организовать и провести работу 

площадок ЦТТ, ЦВР 

05.08.2017 А.Е.Золотова 

26.  Организовать и провести программу 

«Земляки» с участием творческих 

самодеятельных коллективов 

05.08.2017 Л.А.Шалаева 

 

27.  Организовать участие детских коллективов 

вокального и хореографического жанров в 

детской программе 

05.08.2017 Л.А.Шалаева 

28.  Организовать и провести «Уральское 

подворье» 

05.08.2017 Н.А.Варовина 

29.  Организовать работу выставки – ярмарки 

народных художественных промыслов и 

ремесел, декоративно-прикладного искусства 

«Каменный цветок», арт-проекта «Сысертское 

раздолье»  

05.08.2017 Л.А.Шалаева 

В.Б.Шибаев 

 Спортивно-технические мероприятия   

30.  

Организовать и провести спортивный 

праздник, организовать работу спортивных 

площадок с участием спортивных школ, 

участие конно-спортивных клубов 

05.08.2017 А.Е.Золотова 

В.Б.Шибаев 

 Музыкально-техническое оформление   

31.  

Подготовить фоторяд для демонстрации на 

светодиодном экране 

До 01.08.2017 В.Б.Шибаев 

Л.А.Шалаева 

 

32.  

Подготовить фонограммы для программ, 

коллективов и исполнителей, музыкального 

сопровождения 

До 01.08.2017 Л.А.Шалаева 

 

 Мероприятия по благоустройству    

33.  
Скосить траву: по городу, в сквере До 03.08.2017 И.В.Юровских 

 

34.  

Организовать уборку мусора до, и после 

проведения праздника 

Организовать 5 человек - уборщиков мусора на 

весь день 6 августа: обеспечить спецодеждой, 

мешками для мусора, обозначить пункт сбора 

мусора и режим их работы 

04.08.2017, 

05.08.2017 до 

08.00 часов 

И.В.Юровских 

И.П.Деменьшин 

 

35.  
Организовать установку контейнеров, урн для 

мусора на территории площади 

05.08.2017 И.В.Юровских 

О.Т.Муракаев 

36.  
Организовать установку нестационарных 

санузлов на территории площади 

05.08.2017 И.В.Юровских 

 

37.  

Обязать торговые точки, летние кафе 

установить около пункта продажи урны, 

коробки под мусор с периодической уборкой 

в контейнеры, по мере их заполнения 

05.08.2017 С.В.Краснова 

Л.А.Шалаева 

победитель 

аукциона 

 Организационно-технические мероприятия   

38.  

Подготовить столы, стулья, реквизит, другую 

атрибутику по заявкам ответственных за 

мероприятия лиц, согласовать с ними время, 

порядок по установке и оформлению 

площадки 5 августа 

По мере 

поступления 

заявок 

Л.А.Шалаева 

Н.А.Варовина 

39.  Обеспечить работу генератора на площадке 05.08.2017 О.Т.Муракаев 



центрального входа ГЦД в случае отключения 

электроэнергии  

 Художественно-оформительские работы   

40.  
Оформить площадки, согласно тематике 

праздника, расставить атрибуты по площадкам 
05.08.2017 

Л.А.Шалаева 

 

41.  
Написать афиши, программу Дня города,  

распространить рекламу по городу 
До 25.07.2017 

Л.А.Шалаева 

 

 Информационные мероприятия   

42.  
Подготовить и подать информацию в печатные 

СМИ, на ТВ, на бегущую строку 

До 20.07.2017 В.Б.Шибаев 

 

 Приобретение   

43.  Сформировать призовой фонд До 03.08.2017 Н.В.Кузнецова 

Л.А.Шалаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа 
от  25.07.2017 г.   №   359   
 «Об организации и проведении на 

территории Сысертского городского 

округа праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Сысерть» 

 

Программа 

 проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Сысерть  

 

Мероприятия, посвященные Дню города Сысерть 4 августа 2017 года с 19:00 до 

22:00 часов 

 

Территория, прилегающая к зданию  

 МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы Сысертского городского округа» 

19:00-22:00 

 

 

 

Фотовыставка старинных фотографий города Сысерть 

Сысертские детские игры 19 века 

Мастер-классы от педагогов декоративно-прикладного творчества 

Уличный кинотеатр - просмотр исторических роликов 

 

Мероприятия, посвященные Дню города Сысерть 5 августа 2017 года с 14:00 до 

23:00 часов 

 

Территория, прилегающая к зданию  

 МБУК «Сысертский ГЦД им. И.П.Романенко» (у центрального входа в здание) 

14:00-14:10 

 

 

14:10-15:00 

 

 

Открытие праздника 

Приветствие Главы Сысертского городского округа жителей и 

гостей города.  

Детский театрализованный концерт с участием ростовых кукол 

В программе выступление творческих коллективов МБУК «Сысертский 

ГЦД им. И.П.Романенко»  

15:00-17:00 

 

 

 

 

Торжественная театрализованная программа «Земляки»: 

- чествование почетных граждан города Сысерть; 

- награждение победителей смотра - конкурса «Лучший дом», «Лучший 

двор» и др.; 

- «Свадебный вальс» - чествование молодоженов - семейных пар, 

заключивших брак накануне Дня города; 

- «Ах, эта свадьба, свадьба…» - чествование семейных пар, проживших в 

браке 25, 50 лет; 

- «ПреКрасные леди» - шествие дефиле женщин города в вечерних 

платьях. 

В программе выступление артистов г.Сысерть 

17:00-22:50 Вечерняя программа с участием творческих коллективов, артистов 

г.Екатеринбург 

22:50-23:00 Фейерверк  

Территория с восточной стороны здания  

МБУК «Сысертский ГЦД им. И.П.Романенко», сквер 



14:00-20:00 

 

 

 

 

 

Арт-проект «Сысертское раздолье»:  

- конкурс текстильных панно; 

- конкурс лоскутных изделий; 

- конкурс текстильных кукол и игрушек; 

- конкурс вигвамов; 

- конкурс скамеек. 

14:00-18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:00-21:00 

«Бажовские мастера» - площадка МБОУ ДОД «Центр детского 

технического творчества Сысертского городского округа», МБОУ ДОД 

«Центр внешкольной работы Сысертского городского округа»  

«Ремесленное подворье»  с мастер классами от мастериц клуба 

декоративно- прикладного искусства «Дамские штучки»: 

- выставка-продажа изделий мастеров декоративно-прикладного 

творчества; 

- выставка-продажа оберегов, сувенирной продукции. 

«Гуляй, русская душа!» - музыкально-развлекательная программа 

Верхнесысертского дома культуры 

 «Гулливерские игры» (игры в напольные большие шахматные 

фигуры, нарды) - программа МБУК «Кашинский ДК»  

«Мелодии юности моей» - музыкально-развлекательная программа 

МБУК «Кашинский ДК» 

Аллея сквера 

14:00- 20:00 «Каменный цветок» - выставка - ярмарка народных промыслов и 

ремесел декоративно-прикладного искусства  

Территория с западной стороны здания  МБУК Сысертский ГЦД им. 

И.П.Романенко» 

14:00-23:00 Работают торговые ряды 

В продаже сладкая вата, попкорн, шары, игрушки, сувениры 

Работают детские карусели, аттракционы, батуты 

14:00-16:00 Открытые соревнования по жиму штанги лежа 

17:00-17:40 Концертная программа «Сторонка милая, Сысерть любимая» народного 

хора ветеранов любителей русской песни «Ветеран» 

17:40-18:30 Концертная программа «Мы такие разные» шоу группы «Карапузы» 

Центра внешкольной работы г.Сысерть 

18:30-19:30 Концертная программа «Давай, молодежь» танцевального коллектива 

«ADC» Центра внешкольной работы г.Сысерть 

19:30-21:00 Концертная программа «Сысерти… с любовью…» МБУК КОЦ 

п.Двуреченска 

Территория у здания Администрации Сысертского городского округа 

14:00-23:00 Работают точки общественного питания 

В продаже сладкая вата, попкорн, шары, игрушки, сувениры 

Работают детские карусели, аттракционы, батуты 

Территория у здания военного комиссариата Сысертского городского округа 

14:00-18:00 Площадка от бюро экскурсий «VIA SYSERT» 

Территория у здания ТЦ «Бажов» 

14:00-23:00 Парк детских аттракционов 

Территория у здания ПАО Ростелеком 

14:00-19:00 Соревнования по мас-рестлингу, по подтягиванию на перекладине 

Музей П.П.Бажова 

10:00-18:00 Экскурсии по музею  

Краеведческий музей 

10:00-15:00 Выставочные экспозиции: «История Сысерти в макетах», «Дары и 



дарители», фотовыставка «Сысерть Соломирского» 

Территория МАОУ СОШ № 6 

14:00-20:00 Работа территории скейт-парка 

Соревнования по силовому многоборью на гимнастической перекладине 

«Русский силомер» 

17:00-18:00 Показательные выступления конно-спортивного клуба «Белая лошадь» 

Улица Свердлова (между улицами Ленина и Коммуны) 

14:00-23:00  Работают клубы любителей конного спорта (катание на лошадях) 

Территория Парка культуры и отдыха 

11:00-19:00 Работа детских аттракционов 

Территория горы Бессоновой 

11:00-17:00 Открытое первенство по экстремальному забегу на гору «Сторожевая 

башня» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 
СХЕМА 

проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню города Сысерть 05 августа 2017г. с 1400 до 2300 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
- 6.8.1 «Тупик» - Знак 3.1 Въезд запрещен  

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа 

от  25.07.2017 г.   №  359  

«Об организации и проведении на 

территории Сысертского городского 

округа праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Сысерть»   
 

У

Т

В

Е

Р

Ж

Д

Ё

Н 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

е

м

 

Г

л

а

в

ы 

С

ы

с

е

р

- Схема объезда 

- Парковка  - ограждение 


